
                                                                                              

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

  
                                                                              Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                                              Dle rozdělovníku 
ZE DNE: 17.02.2025             
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-7162/DS/2025-8 (MT)                  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství  
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství
TELEFON: 702 196 322
E-MAIL: jmatejkova@khk.cz

DATUM: 18.03.2025

Počet listů: 4 
Počet příloh: 1 / listů: 2
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PK), na základě posouzení 
podkladů a projednání v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
vyhovuje žádosti ze dne 17.02.2025 společnosti Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, 
IČO 25275119, korespondenční adresa Stavoka Kosice, a.s., Ruská 448, 506 01 Jičín, kterou 
zastupuje na základě plné moci společnost SAVOZ s.r.o., U Kamene 1266, 506 01 Jičín, IČO 
25959212, a 
  

1) podle ustanovení § 24 zákona o PK povoluje

částečnou uzavírku silnice I/35, 

2) podle ustanovení § 25, odst. 1, odst. 2 a odst. 6 písm. c) bodu 2 zákona o PK povoluje

zvláštní užívání silnice I/35 pro stání mechanizace ve vozovce, 

a to oboje v obci Újezd pod Troskami, místní část Čímyšl, pravý jízdní pruh ve směru Turnov → 
Jičín, v délce cca 30 m, v km cca 56,815 – 56,845 provozního staničení silnice, z důvodu provádění 
výstavby kanalizace v zeleném pásu vedle silnice I/35 (viz situace v příloze).
 
Termín uzavírky a zvláštního užívání: 24.03. – 26.03.2025, po oba dny v době 8:00 – 14:00 hod. 

Organizace uzavírky: částečná uzavírka silnice I/35, pravý jízdní pruh ve směru Turnov → Jičín 
v délce cca 30 m uzavřen, provoz bude veden ve volném jízdním pruhu kyvadlově. Provoz bude řízen 
po celou dobu částečné uzavírky pracovníky stavby. Mimo pracovní dobu budou oba jízdní pruhy 
průjezdné bez omezení.

Autobusová linková doprava: trasa ani obsluha zastávek nebude dotčena
Integrovaný záchranný systém: průjezd možný, 8 – 14 h kyvadlový provoz
Přeprava nadměrných nákladů: 8 – 14 h šířkové omezení, provoz v jednom jízdním pruhu 



2

Podmínky povolení uzavírky a zvláštního užívání:   

1. Dotčený úsek silnice I/35 smí být částečně uzavřen max. na dobu uvedenou 
v rozhodnutí a způsobem uvedeným v rozhodnutí.  Zhotovitel je povinen využít všech 
možností ke zkrácení doby uzavírky. 

2. Práce, které jsou příčinou uzavírky, budou probíhat co nejrychleji a bez neodůvodněných 
průtahů, s cílem co nejvíce zkrátit omezení provozu na silnici I. třídy.

3. Částečná uzavírka musí být označena dopravním značením v souladu se Stanovením 
přechodné úpravy provozu vydaným zdejším odborem dopravy a silničního hospodářství 
pod č.j. KUKHK-7064/DS/2025-6 (Vj) ze dne 18.03.2025 a s podmínkami v něm 
uvedenými. Po celou dobu uzavírky bude dopravní značení kontrolováno a udržováno 
v řádném stavu. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku na svůj náklad a odpovídá za 
jeho stav po celou dobu uzavírky.

4. Dopravní omezení v jízdním pruhu bude pouze na jediném pracovním místě, které se 
bude v případě potřeby průběžně posunovat.

5. Kyvadlový provoz bude řízen po celou dobu částečné uzavírky (předpoklad v době 8:00 
– 14:00 h) náležitě poučenými a vybavenými pracovníky stavby v reflexních vestách. 
Mimo pracovní dobu budou oba jízdní pruhy průjezdné bez omezení.

6. Průjezdný jízdní pruh při kyvadlovém provozu musí mít šířku min. 3,5 m.
7. Pokud bude nutné omezit dopravní připojení sousedních nemovitostí na silnici I/35, 

dohodne toto zhotovitel dostatečně předem s jejich vlastníky, včetně např. možnosti 
parkování na náhradním místě či jiných opatření, aby nedošlo k neúměrným 
komplikacím s nemožností připojení na silnici I/35.

8. Během uzavírky a provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. 

9. Během uzavírky a provádění prací nesmí být dotčeny zastávky veřejné linkové 
autobusové dopravy, musí zůstat možnost bezpečného vjezdu a výjezdu do/ze zastávek.

10. Pracovníci řídící kyvadlový provoz jej budou řídit tak, aby umožnili autobusům veřejné 
linkové autobusové dopravy pokud možno plynulý průjezd s co nejmenším zdržením.

11. Veškeré výkopy budou zabezpečeny proti pádům chodců či vozidel, za snížené 
viditelnosti budou osvětleny. To platí i pro vozidla stojící na komunikaci či jiné překážky.

12. Případné škody způsobené částečnou uzavírkou a zvláštním užíváním silnice budou 
neprodleně odstraněny a uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod 
vzniklých vlivem uzavírky a zvláštního užívání se uskuteční na náklad žadatele o 
uzavírku a zvláštní užívání. 

13. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na pozemních komunikacích v souvislosti s tímto rozhodnutím.

14. Zhotovitelem stavby bude společnost Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, 
IČO 25275119.      

15. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek zodpovídá 
zhotovitel. Kontaktní osoba za zhotovitele: pan Petr Foltman, DiS., tel. 733 676 574. 

16. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici v místě uzavírky pro případ kontroly 
osobami pověřenými výkonem státního dozoru na silnicích.

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:
Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO 25275119

Odůvodnění:

Dne 17.02.2025 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále i jen KÚ KHK nebo silniční správní úřad) žádosti společnosti Stavoka Kosice, a.s., 
Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO 25275119, korespondenční adresa Stavoka Kosice, a.s., Ruská 448, 
506 01 Jičín, kterou zastupuje na základě plné moci společnost SAVOZ s.r.o., U Kamene 1266, 506 
01 Jičín, IČO 25959212, o částečnou uzavírku silnice I/35 a zvláštní užívání silnice I/35 pro stání 
mechanizace ve vozovce, a to oboje v obci Újezd pod Troskami, místní část Čímyšl, jeden jízdní pruh 
v délce cca 30 m, v km cca 56,815 – 56,845 provozního staničení silnice, z důvodu provádění 
výstavby kanalizace v zeleném pásu vedle silnice I/35 (viz situace v příloze). Termín uzavírky a 
zvláštního užívání: 24.03. – 26.03.2025, po oba dny v době 8:00 – 14:00 hod. 



3

Silniční správní úřad řízení o povolení uzavírky a řízení o povolení zvláštního užívání silnice 
usnesením ze dne 26.02.2025 spojil v souladu s § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, neboť se jednalo o shodný předmět řízení a tomuto spojení nebránila povaha věci, 
účel řízení ani ochrana práv účastníků řízení.

Žadatel předložil spolu s žádostmi některé podklady pro jejich posouzení. Ostatní podklady byly 
získány v průběhu správního řízení. Žadatel předložil plnou moc, grafickou přílohu s vyznačením 
úseku uzavírky a dopravně inženýrských opatření a vyjádření účastníků řízení – Ředitelství silnic a 
dálnic s. p. a obce Újezd pod Troskami, a to jak ve smyslu ustanovení § 24 odst. 2 zákona o PK, tak 
ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Doložená vyjádření byla souhlasná. Silniční správní úřad měl 
tedy pro své posouzení doložena všechna vyjádření a vyhodnotil, že v rámci rychlosti a hospodárnosti 
řízení není nutné znovu uzavírku projednávat písemným způsobem a poskytnutím lhůty pro vyjádření 
ve smyslu ustanovení § 24 odst. 2 zákona o PK. Zároveň nebylo nutno poskytnout účastníkům řízení 
ani lhůtu pro vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního 
řádu, neboť se této možnosti ve svém vyjádření vzdali, a žadateli se vyhovuje v plném rozsahu. 

Silniční správní úřad prostudoval podané žádosti a veškeré podklady posoudil. Ve vyjádřeních nebyl 
obsažen žádný nesouhlas s uzavírkou ani zvláštním užíváním silnice. Žádosti byly projednány také 
s Policií ČR. Vyjádření Policie ČR obsahovalo podmínky, z nichž některé byly vyřešeny a některé byly 
převzaty do podmínek tohoto rozhodnutí nebo do podmínek stanovení přechodné úpravy provozu. KÚ 
KHK také zhodnotil navržená dopravní opatření a celkovou situaci v dotčeném území, např. jiné 
uzavírky v blízkosti této požadované, a nezjistil kolize, které by bránily vydání povolení. Jedná se o 
uzavírku jednoho jízdního pruhu malého rozsahu na 3 dny.

Silniční správní úřad po posouzení podkladů a celkové situace v území tedy došel k závěru, že 
povolení uzavírky a zvláštního užívání (dále i jen ZU) dle podaných žádostí nic nebrání.

Silniční správní úřad se zabýval také otázkou stanovení okruhu účastníků řízení, a to jak pro řízení o 
uzavírce, tak pro řízení o zvláštním užívání silnice. Při jeho stanovení vycházel ze zákona č. 500/2004 
Sb., v platném znění (správní řád), a z § 24 odst. 2 a z § 25 zákona o PK jako speciálního zákona. 
Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu s těmito předpisy tyto subjekty: 

 Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO 25275119, korespondenční adresa 
Stavoka Kosice, a.s., Ruská 448, 506 01 Jičín, kterou zastupuje na základě plné moci 
společnost SAVOZ s.r.o., U Kamene 1266, 506 01 Jičín, IČO 25959212 – žadatel o uzavírku a 
zvláštní užívání a zhotovitel stavby – účastník řízení o uzavírce i ZU

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové – majetkový správce silnic I. třídy v Královéhradeckém kraji, tj. silnice, na níž bude 
probíhat uzavírka i ZU – účastník řízení o uzavírce dle § 24 odst. 2 a) zákona o PK i účastník 
řízení o ZU  

 Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami – obec, 
na jejímž zastavěném území se povoluje uzavírka – § 24 odst. 2 b) zákona o PK – účastník 
řízení o uzavírce

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, k Ministerstvu dopravy, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se odvolání podává 
v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí oznámeno.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění).

Z p. Ing. Jana Matějková
Referent oddělení silničního hospodářství



4

Příloha: 2 x situace s vyznačením místa uzavírky a dopravních opatření 

Podle položky 36, přílohy sazebník, zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, byl vyměřen správní poplatek za vydání povolení ke zvláštnímu užívání silnice na 
dobu do 10 dní ve výši 100 Kč a byl uhrazen dne 17.03.2025.

Rozdělovník

Účastníci řízení (datové schránky):

 Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO 25275119, korespondenční adresa 
Stavoka Kosice, a.s., Ruská 448, 506 01 Jičín, zastoupena společností SAVOZ s.r.o., U 
Kamene 1266, 506 01 Jičín, IČO 25959212

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové 

 Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami č.p. 29, 512 63 Rovensko pod Troskami 

Na vědomí: 
Datové schránky:
Policie ČR, KŘP KHK, územní odbor, dopravní inspektorát Jičín
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor JC

Na vědomí: 
E-mail:
Ministerstvo dopravy, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice  
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň
Ministerstvo dopravy, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem
Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava
Zdravotnická záchranná služba KHK – JC
Hasičský záchranný sbor KHK – JC
KÚ KHK, ODSH, oddělení dopravní obslužnosti – ZDE 
OREDO dispečink
Agentura logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy HK 
JSDI – celostátní dopravní informační systém


		2025-03-18T13:37:55+0000
	Matějková Jana Ing.
	Konverze dokumentu




